АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.10.2013г.                  №887
                           г.Вытегра

Об утверждении состава комиссии

по вопросам предупреждения

 и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечения пожарной безопасности

 Вытегорского муниципального района
         В целях дальнейшего совершенствования организации работы комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  Вытегорского муниципального района и в связи с кадровыми изменениями в Администрации Вытегорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  Вытегорского муниципального района (приложение 1).
2. Утвердить Регламент работы комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  Вытегорского муниципального района (приложение 2).

3. Признать утратившим силу:

1) пункты 1, 2 постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 10 мая 2012 года №374 «Об утверждении  состава комиссии по вопросам предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  Вытегорского муниципального района;
2)  постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 20 декабря 2012 года №1065 «О внесении изменений в   постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 10 мая 2012 года №374»;
3)    постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 26 февраля 2013 года №168  «О внесении изменений в   постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 10 мая 2012 года №374»;
4)      постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 22 марта 2013 года №235  «О внесении изменений в   постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 10 мая 2012 года №374».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     Глава района                                                                                              А.Н.Павликов
                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением

                                                                                            Администрации района

                                                                                           от 14.10.2013   №887
                                                                                            (приложение 1)

СОСТАВ

комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

Вытегорского муниципального района
Зябрев                                                       - первый заместитель Главы Администрации

Валерий Николаевич                                 Вытегорского муниципального района,

председатель комиссии;
Ломков                                                      - начальник отдела по мобилизационной работе,

Сергей Алексеевич
гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Администрации Вытегорского

муниципального района, заместитель

председателя комиссии;

Красильникова                                         - главный специалист отдела по мобилизационной

Ольга Александровна                                работе, гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Администрации Вытегорского

муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Белоцерковский                                       - начальник отдела надзорной деятельности по

Федор Михайлович
Вытегорскому району;*

Глущенко                                                  - начальник полиции ОМВД по Вытегорскому

Анатолий Анатольевич
району;*

Бахолдин                                                  - начальник отдела Военного комиссариата

Александр Николаевич                             Вологодской области по Вытегорскому району;*
Климчук                                                   - начальник Управления жилищно-коммунального

Сергей Анатольевич
хозяйства, транспорта и строительства

Вытегорского муниципального района;
Веселов                                                     - начальник ПЧ-35 по охране г.Вытегра;*
Андрей Анатольевич
Зимин                                                        - начальник УЭ№35 ОАО «Ростелеком»;*
Александр Викторович

Каржаубаев                                               - начальник отделения в г.Вытегре УФСБ России

Роман Турсынбекович
по Вологодской области;*

Лабардин                                                   - начальник учебно-спасательного центра

Александр Михайлович
«Вытегра» МЧС России филиала СЗРПС МЧС

России;*

Выродова                                                   - старший диспетчер единой  дежурно-

Илона Анатольевна                                     диспетчерской службы Вытегорского

                                                                      муниципального района;
Мишкин                                                     - начальник Вытегорского филиала ГП ВО

Николай Владимирович
«Дирекция по строительству, содержанию

                                                                      автомобильных дорог и автобусных перевозок»*

*- по согласованию

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                        постановлением

                                                                                                       Администрации района

                                                                                                      от  14.10.2013  №887
                                                                                                       (приложение 2)

РЕГЛАМЕНТ
работы комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

Вытегорского муниципального района

        Комиссия по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района образована и действует в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 10 ноября 2003 года №1035 (с последующими изменениями).

        Комиссия  по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района (далее – Комиссия) является координационным органом районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) и предназначена для координации органов управления районной подсистемы РСЧС, а также обеспечения согласованных действий органов власти всех уровней и организаций при решении вопросов в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и ведения гражданской обороны.

        Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Вытегорского муниципального района.

        Председателем Комиссии является Первый заместитель Главы Администрации Вытегорского муниципального района, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
       Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на год.

1. Заседание Комиссии
1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

2. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению его заместитель.

3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины состава Комиссии.

4. Внеочередное заседание Комиссии может созываться для оперативного рассмотрения вопросов по инициативе председателя или членов Комиссии.
5. План работы Комиссии формируется секретарем Комиссии с учетом предложения членов Комиссии, органов местного самоуправления района, входящих в его состав и организаций и утверждается решением Комиссии.

2.Порядок внесения материалов

для рассмотрения на заседании Комиссии
1. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами местного самоуправления района, территориальными органами государственных органов исполнительной власти, расположенных на территории района, в сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть предоставлены в Комиссию не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты проведения заседания.

2. Члены Комиссии или лица, на которых возложены подготовка материалов для рассмотрения на Комиссии, информируются секретарем Комиссии, не позднее, чем за 10 (десять) дней до проведения планового заседания Комиссии.

3. Справки, проекты решения и другие материалы по вопросам, включенным в план заседания Комиссии, готовятся лицами ответственными за их подготовку и направляются секретарю Комиссии не позднее чем за 10 (десять) дней до назначенной даты заседания Комиссии.
      Лица, ответственные за подготовку конкретного вопроса, несут персональную ответственность за качество и своевременность предоставления материалов.

4. Контроль за своевременным предоставлением материалов для рассмотрения на Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

5. Представленные для рассмотрения Комиссией материалы оформляются и рассылаются членам Комиссии за 5 (пять) дней до планового заседания Комиссии.

6. Проект повестки предстоящего заседания Комиссии готовится секретарем Комиссии и представляется на утверждение председателю Комиссии.

3.Порядок проведения заседания Комиссии
1. На заседании Комиссии участвуют все члены Комиссии и другие должностные  лица, приглашенные согласно повестке.
2. Состав лиц, приглашаемых на заседание комиссии, определяется секретарем Комиссии по согласованию с председателем Комиссии или его заместителем.

3. Регламент и порядок проведения заседания Комиссии для принятия его членами Комиссии предлагается председателем Комиссии, а в его отсутствии заместителем председателя.

4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.Оформление решений заседания Комиссии
1. Итоги обсуждения вопросов, рекомендаций и поручения по их выполнению, принятые в ходе заседания Комиссии, оформляются письменным решением. Решения подписываются председателем Комиссии или по его поручению, заместителем председателя Комиссии, и не позднее 5 (пяти) дней после заседания рассылаются исполнителям в соответствии с расчетом рассылки.
2. Решения Комиссии при необходимости могут оформляться в виде проектов распоряжений или постановлений Администрации Вытегорского муниципального района.

Каждому принятому решению в хронологическом порядке присваивается  порядковый номер.

3. Контроль за исполнением решений, принятых на заседании Комиссии, осуществляется секретарем Комиссии, а также лицами, назначенными для контроля за исполнением решения согласно решению Комиссии.

4. План работы и решения Комиссии хранятся в отделе по мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации Вытегорского муниципального района.